ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

  Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Nam, ngày         tháng 01 năm  2023
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập các Đoàn Kiểm tra việc thực hiện chính sách hỗ trợ người lao
động không giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) theo Nghị quyết số

45/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-CP ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân
tỉnh về hỗ trợ người lao động không giao kết hợp đồng lao động (lao động tự
do), một số đối tượng đặc thù khác gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 và hỗ
trợ chi phí có liên quan cho các đối tượng cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Công văn số 12/HĐND-VP ngày 18/01/2023 của Hội đồng
nhân dân tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 22/7/2021
của HĐND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ
trình số 06/TTr-LĐTBXH ngày 19/01/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 02 Đoàn Kiểm tra việc thực hiện chính sách hỗ trợ
người lao động không giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) theo Nghị
quyết số 45/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh tại các địa phương trên
địa bàn tỉnh (sau đây viết tắt là Đoàn Kiểm tra) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Đoàn Kiểm tra số 1:
- Bà Trương Thị Lộc, Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội,

Trưởng đoàn;
- Ông Lê Huy Tứ, Trưởng phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Phó Trưởng đoàn;
- Bà Lê Na Ly, Chuyên viên Phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Thành viên;
- Ông Lê  Minh An, Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng

UBND tỉnh, Thành viên;
- Ông Nguyễn Văn Hưng, Chuyên viên Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài

chính, Thành viên.

2

2. Đoàn Kiểm tra số 2:
- Ông Nguyễn Quí Quý, Phó Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội,

Trưởng đoàn;
- Ông Trần Quốc Quân, Phó trưởng Phòng Lao động-Việc làm, Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội, Phó Trưởng đoàn;
- Ông Lê Văn Tuấn, Chuyên viên Phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Thành viên;
- Ông Võ Lê Hoàng Tiếng, Phó Trưởng phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài

chính, Thành viên;
- Bà Lê Duy Oanh, Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND

tỉnh, Thành viên.
Điều 2: Các Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ:
1. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động không

giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) tại các địa phương.
- Đoàn Kiểm tra số 1 thực hiện kiểm tra tại các huyện: Núi Thành, Quế Sơn,

Đại Lộc, Phú Ninh, Tiên Phước, Bắc Trà My, Nam Trà My, Nông Sơn và thành phố
Tam Kỳ.

- Đoàn Kiểm tra số 2 thực hiện kiểm tra tại các huyện Duy Xuyên, Thăng
Bình, Phước Sơn, Nam Giang, Đông Giang, Tây Giang, Hiệp Đức, thị xã Điện Bàn
và thành phố Hội An.

2. Nhiệm vụ của các thành viên Đoàn Kiểm tra do Trưởng đoàn phân công.
Điều 3. Sở Lao động-Thương binh và Xã hội xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc

thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động không giao kết hợp đồng lao động (lao
động tự do) theo Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh tại
các địa phương, trong đó thời gian kiểm tra là 01 ngày/01 địa phương và chọn ngẫu
nhiên một số lao động tự do tại địa phương để kiểm tra, xác minh các chính sách hỗ
trợ theo Nghị quyết số 45/NQ-HĐND.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra với UBND tỉnh và chịu trách nhiệm về
tính chính xác của số liệu kiểm tra.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động-Thương binh
và Xã hội, Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

     Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn

3

		2023-01-19T15:29:13+0700
	Quảng Nam

		2023-01-19T15:29:40+0700
	Quảng Nam

		2023-01-19T15:29:43+0700
	Quảng Nam

		2023-01-19T15:29:44+0700
	Quảng Nam